
 

 

 

    

 

 

  

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “M.MACRI’”– BIANCO (RC)  
  Plessi Scolastici nei comuni di Bianc -Caraffa Del Bianco-Sant’agata Del Bianco e Samo 

Via Dromo,2,  89032 Bianco (RCi)  Tel.  0964/1910889  Fax //////  
Codice Fiscale 81001150804-Codice Meccanografico RCIC84400 –Codice univoco fatturazione UF90DC 

  Peo:www.rcic84400e@istruzione.it  -  Pec: rcic84400e@pec.istruzione.it  

www.istitutocomprensivobianco.gov.it  
 

 Prot.0006914/C14 - del 12/12/2018 All'Albo Online 

Sito web: www.istitutocomprensivobianco.edu.it 

 

Oggetto : DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER RECLUTAMENTO DI N, 1 "ASSISTENfE EDUCATIVO" PER INTERVENfI ASSISTENZA SPECIALISTICO 

EDUCATIVA PER LA COMUNICAZIONE SU UN ALUNNO DlVERSAMENTE ABILE FREQUENTANTE LA SCUOLA PRIMARIA DI BIANCO- ANNO SCOL.2018/19 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

ATTESO   che  nella Scuola Primaria di Bianco è presente un alunno disabile con rapporto 1/1, residente a Benestare (RC) al quale deve essere 

assicurata assistenza specialistica procedendo al reclutamento di n. 1 assistente educativa, per ore 12 settimanali, attraverso l'emanazione di 

apposito Avviso pubblico; 

ACCERTATO  che non esistono tra il personale interno all'Istituzione scolastica delle figure 

professionali in possesso di specifiche competenze che consentano di assumere l'incarico di "Assistente Educativo"; 

  VISTO    Il D.I. n. 44/2001, artt.32, 33 e 40 che consente la stipula di contratti di prestazioni 

d'opera intellettuale con esperti per particolari attività; 

VISTO l'art.46 della legge n 133/2008 che apporta ulteriori modifiche alla disciplina delle collaborazioni esterne ed alle consulenze da parte della 

Pubblica Amministrazione; 

VISTO il bando prot. n. 0005832/C14 del 19/10/2018; 

VISTO il verbale della Commissione per la valutazione delle domande; 

DECRETA 

 

la pubblicazione in data odierna della graduatoria provvisoria per il reclutamento di N. 1 "ASSISTENTE EDUCATIVO" PER INTERVENTI di ASSISTENZA 

SPECIALISTICO EDUCATIVA n. 1 ALUNNO DIVERSAMENTE ABILE  FREQUENTANTE LA SCUOLA PRIMARIA DI BIANCO- ANNO SCOL.2018/19 

Si allega la graduatoria 
  

                                                                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                          Prof. Sebastiano Natoli 
                                                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                   ex art.3,c.2, del D.Lgs n.39/1993 
 

 

 



     

 

 

  

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “M.MACRI’”– BIANCO (RC)  
  Plessi Scolastici nei comuni di Bianc -Caraffa Del Bianco-Sant’agata Del Bianco e Samo 

Via Dromo,2,  89032 Bianco (RCi)  Tel.  0964/1910889  Fax //////  
Codice Fiscale 81001150804-Codice Meccanografico RCIC84400 –Codice univoco fatturazione UF90DC 

  Peo:www.rcic84400e@istruzione.it  -  Pec: rcic84400e@pec.istruzione.it  

www.istitutocomprensivobianco.gov.it  

Prot. n. 0006915/C14 - del 12/12/2018 

GRADUATORIA PROVVISORIA 
  PER L’INDIVIDUAZIONE DI N. 1 “ASSISTENTE EDUCATIVO ” PER INTERVENTO ASSISTENZA SPECIALISTICO EDUCATIVA   ALUNNO DIVERSAMENTE ABILE – A.S. 2018/2019 

 

Cognome e nome 
Diploma di 

Laurea 

(vecchio o 

nuovo 

ordinamento) 

 

 

 

 

 

 

 

Max PUNTI 14 

Diploma di Scuola Secondaria di II grado 

conseguito presso Liceo Socio- Psico-

Pedagogico - Istituto Magistrale o Diploma di 

Tecnico dei Servizi sociali, Operatore di 

servizi sociali e Assistente per l’infanzia 

        

 

 

 

 

 

PUNTI 3 

Attestato 

qualifica 

professionale 

assistente 

educativo 

 

 

 

 

 

 

 

Max punti 5 

Titolo polivalente 

rilasciato al 

termine del Corso 

di specializzazione 

biennale per 

l’insegnamento in 

classe di sostegno  

 

        

 

 

  

  PUNTI 3 

Titoli culturali 

ulteriori rispetto  a 

quelli richiesti per 

l’ammissione: 

Seconda laurea 

Corsi    di    

perfezionamento    

attinenti    la    

tipologia 

d’intervento 

 

Max punti  10 

Per  ogni  anno  di  

servizio
 
di  

assistenza  

specialistica  agli 

alunni con 

disabilità effettuato 

presso Scuole 

Secondarie di  e II 

grado  

 

 

 

Max punti 10 

Per ogni anno di servizio di assistenza 

specialistica agli alunni con disabilità 

effettuato presso strutture socio–educative, 

autorizzate o accreditate ai sensi della 

legislazione nazionale e regionale vigente, 

che abbiano effettivamente realizzato 

interventi volti alla socializzazione ed 

all’integrazione degli alunni con disabilità 

 

 

 

 

 

   Max p. 10 

 

Totale 

punteggi

o 

AGRESTA MARIA TERESA 12 3 2 0 4  1 0 22 
TRINGALI ANNA LAURA 13 0 2 0 4 0 0 19 
MOLLICA FEDERICA 13 0 0 0 4 0 0 17 
CRIACO CATERINA 10 0 0 0 4 1 0 15 
CAFARI ANNA  * 12 0 0 0 2 0 0 14 
ZANATTI DOMENCIA  * 12 0 0 0 2 0 0 14 
ROMEO MARIA   * 14 0 0 0 0 0 0 14 
ZITO ROSSELLA 12 0 0 0 0 2 0 14 
MUSCARI GISELLA  * 10 0 0 0 0 3 0 13 
GRASSO ANNUNZIATA 10 0 0 0 0 3 0 13 
TALLARITA VALENTINA 10 0 0 0 2 0 0 12 
VIOLI MARIA 7 0 0 0 0 0 0 7 

* a parità di punteggio precede il candidato di età più giovane                    

Avverso il presente atto è possibile presentare regolare e motivato reclamo al Dirigente Scolastico  entro giorni cinque lavorativi dalla data di pubblicazione. 

Trascorso tale termine, salvo reclami, la graduatoria sarà considerata definitiva. 

Il presente atto è pubblicato in data odierna sul sito dell’Istituto: istitutocomprensivobianco.edu.it 

 

                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                          Prof. Sebastiano Natoli 
                                                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                   ex art.3,c.2, del D.Lgs n.39/1993 

 

 


